
 
IMATRAN URHEILUSUKELTAJIEN 30-VUOTISHISTORIIKKI 

 

 
 
 
Imatran Urheilusukeltajat ry sai alkunsa vuonna 1975, kun perustajakolmikko Matti Wist, Jorma 
Pakkanen ja Reijo Manninen päättivät koota sukelluksen ystäviä Imatralta ja sen lähiseuduilta yhteen. 
Aluksi myös parikkalalaiset kuuluvat seuraamme, mutta toiminnan laajennuttua ja jäsenmäärän kasvettua 
he erosivat omaksi yhdistyksekseen. 
30-vuotiaaksi ehtineen seuran toiminta on ollut alusta alkaen aktiivista. Tänä vuonna juhlavuottaan 
viettävä IUS on ollut monessa mukana niin pinnan alla kuin kuivalla maallakin. 
 
 
 
 



Sukelluksen ohella seuralaiset ovat kunnostautuneet niin laitetekniikassa kuin vedenalaisessa 
valokuvauksessakin, sekä mitelleet uppopallo- ja kiekkokisoissa. Kerhoillat, pilkkikisat ja Viipurin 
risteilyt ovat värittäneet harrastustoimintaamme. Suosiota ovat niittäneet sekä talvinen 
avantosukellussessio että kynttilöin valaistu Vuoksi-kellunta. IUS on toiminut uutterasti myös 
pelastuspalvelutehtävissä, ja tehnyt yhteistyötä muun muassa Punaisen Ristin, uimaseurojen, 
venekerhojen ja viranomaisten kanssa. Kilpailut, koulutukset ja kurssit ovat aina olleet olennainen osa 
imatralaista sukellustoimintaa. Seuramme on ollut näyttävästi esillä erilaisilla messuilla, tapahtumissa ja 
leireillä tarjoten tietoa sukellusharrastuksesta sekä järjestäen introsukelluksia lajista kiinnostuneille. 

 



 
 
Ensimmäinen sukelluspaatti M/S Hylky laskettiin vesille vuosi seuran perustamisen jälkeen, jolloin 
aloitettiin myös vapaaehtoinen pelastuspalvelutoiminta. Ensimmäiset kuivapukulaiset kurssitettiin 
muutama vuosi myöhemmin, ja pian seura sai ensimmäiset sukelluslaitteensa. Vähitellen myös naiset 
innostuivat vedenalaisesta maailmasta ja liittyivät mukaan sukellustoimintaan.  
 
Junioritoiminta heräsi henkiin1980-luvun alussa, ja junnut saivat jalansijaa oman jaostonsa myötä. 
Tuolloin starttasi myös Linnankosken vanhan vesivoimalan tutkimukset, joiden ohella seuralaiset etsivät 
sodanaikaisia lentokoneen hylkyjä Saimaan syvyyksistä. Vuosikymmenen alkupuolella seura investoi 
paineilmakompressoriin, jolle seuraa tekivät kuuden hengen kumivene sekä 20 hv:n perämoottori. 
 
 

 
 
 
 

 
 



Vuonna 1980 järjestettiin ensimmäinen sukellusleiri, josta on sittemmin muodostunut jokakesäinen 
perinne ja heinäkuun huipennus. Viikon mittainen leiri on koko perheen iloinen tapahtuma, jonne myös 
perheen pienimmät voivat osallistua. Vuosien saatossa leiripaikka on vaihdellut tiuhaan. Leirielämää on 
maisteltu muun muassa Taipaleenlahdella, Porkkalansaaressa, Kaukopään kalamiesten majalla, 
Hepohiekalla sekä Särkilahdella. Ensi alkuun leiriytymisolosuhteet olivat alkeelliset, mutta myöhemmin 
teltat ja kenttäkeittiöt ovat saaneet väistyä asuntovaunujen ja mökkimajoituksen tieltä. Tänä kesänä 
teimme onnistuneen comebackin Kyläniemen Rastiniemeen telttaillen. Tavaksi on tullut herkuttelu leirin 
lopuksi juhlaillallisen myötä. Vilkkaimpina vuosina gurmeekekkereihin on osallistunut jopa 60-70 
ruokailijaa.  
 
Uusi sukellusalus seuralle hankittiin vuonna 1984. Punkasalmelaista TVH 72 -nimistä paattia kutsuttiin 
tuttavallisesti Tehoksi, mutta seuralle siirtyessään vanha nimi meni vaihtoon, ja uudesta nimestä käytiin 
tiukka taisto nimenehdotuskilvan myötä. Tuula Peteniuksen ehdotus keräsi eniten ääniä, ja alus ristittiin 
Tuplaseiskaksi. Tuplis on kokenut monet tyrskyt ja aallonpärskeet, onhan sillä vuosien varrella seilattu 
ahkerasti. Tahdin ollessa tiiviimmillään, ajotunteja kertyi yli kolmesataa kesää kohden. Tuplista 
kunnostetaan ja huolletaan talkoovoimin, ja vastikään remontoitua alusta voi käydä ihailemassa sen 
kotisatamassa Niskalammella, jonne seuralaisemme rakensivat pari vuotta sitten uuden laiturin. 
Seuratoimintaan sisältyy myös Tupliksen ajokoulutus. 
 

 
 



Kymmenvuotispippaloita juhlistettiin Valtionhotellissa 1985, jolloin jaettiin myös ensimmäiset 
kunniamerkit ansioituneille seuralaisille. Samana vuonna pelastuspalvelutiimiläiset olivat mukana 
nostamassa lentopommia Rauhasta. Yhteistyö Enso Gutzeitin kanssa käynnistyi tukinnostolla, ja 
sittemmin sitä on jatkettu muun muassa laitureita kuvaamalla. Koko 80-luku oli aktiivista aikaa 
kilpailutoiminnan saralla, ja seuralaisemme kisailivat niin räpyläuinnissa, junnujen suurkisoissa kuin 
sukellusmestarimittelöissäkin. Vuosikymmenen lopulla järjestettiin ensimmäinen syysleiri, jonka 
yhteydessä on myöhemmin järjestetty P2-kursseja.  
 
1990-luvulle tultaessa seura hankki isomman kompressorin, jonka tukikohta ja täyttöasema sijaitsi 
Imatrankosken tehtailla. Noina vuosina nostettiin uponnut alus miesvoimin maalle Mietinsaaren edustalta 
ja toimittiin turvasukeltajina partiolaisten kilpailuissa. Oheistoimintaa järjestettiin seuralaisten yhteisten 
elokuvailtojen, naamiaisten ja hiihtoretkien myötä. Vuosikymmenen puolivälissä pelastuspalvelutoiminta 
täytti 30 vuotta, ja myös Tuplis juhli 10-vuotissynttäreitään.  
 

 
 
Seuralaisemme ovat päässet tutustumaan sukelluskohteisiin myös kotimaan kamaran ulkopuolella. 90-
luvulla toimi matkailukerho, jossa varoja ulkomaille suuntautuneisiin ryhmämatkoihin kerättiin 
yhteisvoimin. Eksoottisia sukelluskohteita on ihasteltu esimerkiksi etelän auringon alla Kyproksella sekä 
Norjan värikkäissä vesissä. 
 
Vedenalaisesta valokuvauksesta tuli villitys viimeistään viime vuosikymmenen lopulla, ja erilaisia 
kilpailuja aiheen tiimoilta järjestettiin sekä avovesissä että altaassa. Seuralaisemme ottivat 
menestyksekkäästi osaa niin paikalliskilpailuihin kuin SM-kisoihinkin. Videokuvaa Immolan järvestä 
taltioitiin Imatran kaupungin toimesta, ja samalla otettiin pohjanäytteitä alueelta. Seura sai myös uuden 
tukialuskäyttöön tarkoitetun kompressorinsa. Talkootyöllä siivottiin nuottapaikkoja Kyläniemessä.   
 



 

 

 
 



IUS:n 30-vuotistaipaletta juhlistettiin viime toukokuussa Hakalassa vajaan sadan henkilön voimin. 
Notkuvan pitopöydän ääreen kertyi uusia sukelluskokelaita siinä missä vanhoja konkareitakin. Maittavan 
muonituksen ohella saimme nauttia pirskahtelevasta boolista, leikkimielisistä ohjelmanumeroista sekä 
mukavasta yhdessäolosta. Illan aikana pidettiin puheita, palkittiin parhaita ja muisteltiin menneitä. Seuran 
historiaan pääsi tutustumaan valokuvanäyttelyn myötä. 
Aurinkoinen ilma hemmotteli juhlaväkeä, joiden joukossa kuohujuomaa kilistelivät arvovaltaiset 
kutsuvieraat Sukeltajaliitosta. Liitto palkitsi neljän tähden sukeltajakortilla Matti Peteniuksen 
uraauurtavasta ja ansioituneesta työstään sekä sukellustoiminnan että seuramme hyväksi. Moisia 
meriittejä on maassamme myönnetty ani harvoin, ja Peteniuksen kortti oli järjestyksessään 49.. Liiton 
pronssiset ansiomerkit puolestaan pokkasivat Janne Partanen, Paula Korhonen, Arto Pakarinen ja 
Tapio Kähäri. Merkit jakoi Sukeltajaliiton puheenjohtaja Jouko Laitinen. 
Keväisissä karkeloissa viihtyi myös naisliikunnan parissa pitkään toiminut sekä Sukeltajaliitossa 
toiminnanjohtajana työskennellyt Brita Ikävalko, joka saapui juhliimme yksityisenä kutsuvieraana. 
Juhlahumusta nauttivat kutsuvieraat niin Imatran kaupungilta, Punaisesta Rististä, Imatran 
Järvipelastajista kuin Vuoksen Uimareistakin. Meitä muisti myös Imatran Uimahallin henkilökunta. 
Mukana menossa nähtiin myös naapuriseurojen edustajia Lappeenrannan, Parikkalan ja Joensuun 
Urheilusukeltajista. 
Tilaisuudessa jaettiin liiton ansiomerkkien lisäksi IUS:n omia kunniamerkkejä. Seuran kultaisilla 
kunniamerkeillä muistettiin Juha Oinosta sekä Kimmo Lankista. Hopeisen merkin onnellisiin 
omistajiin liittyvät Harri Harinen, Ari Mälkiä, Markus Pulkkinen, Jouni Nupponen, Martti 
Heinonen, Ilkka Korhonen, Juha Suikki ja Jorma Pakkanen. Pronssisen kunniamerkin rinnuksiinsa 
ripustivat Markku Louhelainen, Olli Husu, Markku Tossavainen, Anneli Pelli, Tuula Kähäri, 
Jarkko Vilkman, Pyry Nousiainen, Aku Ahonen, Pekka Laiho, Eero Lehtonen, Tapio Lehtonen, 
Juhani Papinniemi, Jukka Timonen, Seppo Turkia, Matti Vainio, Juha Juvani, Tapio Kähäri, Jani 
Rautio, Juha Solehmainen, Arto Pakarinen, Timo Pullinen, Petri Härkönen, Janne Partanen, Ville 
Harinen, Paula Korhonen sekä Mika Ryytty. 
Imatran Urheilusukeltajat syntyi kolmen henkilön kimpasta, ja vuosien kuluessa siitä on kasvanut vireä 
sukellusseura, johon tätä kuuluu yli sata jäsentä. Tästä on hyvä jatkaa eteenpäin kohti uusia 
sukellusseikkailuja.  
 
 
Katja Nykänen 
Kirjoittaja on seuran kouluttama CMAS P1/2005 - sukeltaja, joka on ollut seuramme toiminnassa mukana 
keväästä 2005 lähtien. Tällä hetkellä hän opiskelee viestintää Joensuussa, ja touhuaa sukelluksen parissa 
opintojensa ohella. 
 

 


